Проект
Решение

Чистопольскогогородского Совета

О плане работы Чистопольского

городского Совета и его постоянных

депутатских комиссий на 2020 год

Заслушав и обсудив информацию Ксенофонтова Михаила Ивановича  -заместителя главы муниципального образования «Город Чистополь»,  Чистопольский городской Совет Чистопиольского муниципального района   Республики Татарстан
РЕШАЕТ:
1. Утвердить перспективный  план работы Чистопольского городского Совета и его постоянных депутатских комиссий на 2020 год (прилагается).

2. Председателям постоянных депутатских комиссий обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий, намеченных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  М.И.Ксенофонтова.
Глава города Чистополь

Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов

                                                                                      Утвержден

                                                                                   решением Чистопольского

                                                                                   городского Совета
                                                                                   от «11» декабря 2019г.

                                                                                   №_____
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Чистопольского городского Совета

на 2020 год

        Раздел 1.   Вопросы для  обсуждения  на заседаниях  Совета

	№№

п/п
	Наименование  вопросов

	Срок

пров.
	    Исполнители

	февраль

	   1.
	Отчет о работе  Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 2019 году и задачах на 2020 год

	Рахимов И.Ф.. – руководитель Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

	апрель

	1.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  за 2019 год

	Карманова Н.А.- руководитель  Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района

	2.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  на 2020 год

	Карманова Н.А.- руководитель Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района

	июнь

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

	Добронравова О.В. – председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и депутатской деятельности Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

	сентябрь

	1.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  на 2020 год

	Карманова Н.А. –

руководитель Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района

	ноябрь

	1
	О прогнозном плане (Программе)

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан на 2021 год

	Исхакова М.Ю. –

руководитель палаты земельных и имущественных  отношений Чистопольского муниципального района

	декабрь

	1
	О прогнозе социально-экономического развития  муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан на 2021-2023 годы

	Кашапова Л.Х.- первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по экономическим вопросам

	2
	О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан  на 2021 год и плановый период 2023-2023 годов.

	Карманова Н.А. –

руководитель Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района

Раздел II.  Сводный план работы постоянных депутатских комиссий

Комиссия

по  вопросам  законности, правопорядка и депутатской  деятельности

	№№

п/п
	          Наименование  вопросов
	Срок

Исполнения

	   1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания

Чистопольского городского Совета

	По необходимости

	   2.
	Заседания комиссии:

1. О работе ДНД (добровольной народной дружины) и ОПОП (опорных пунктов общественного порядка) в микрорайонах города.

2. О работе территориальных общественных советов  (ТОС) в микрорайонах города.

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

4.Информация  о деятельности антикоррупционной комиссии Чистопольского муниципального района за

9 мес.   2018 года.

5.О плане работы комиссии на 2021 год.

	1-й квартал

2-й квартал

2-й квартал

   3-й квартал

   4-й квартал

	  3.
	Контроль  за выполнением решений Чистопольского городского Совета
	Весь

период

Комиссия

по бюджету и прогнозированию, промышленности и предпринимательству

	№№

п/п
	          Наименование     вопросов
	Срок

исполнения

	  1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания Чистопольского городского Совета
	По

необходимости

	2.
	Заседания  комиссии:

1.Об итогах социально-экономического развития города Чистополь за 2019 год.

2.Отчет об исполнении бюджета города Чистополь за 2019 год.

3.О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Чистополь» на 2020 год.

5. О прогнозном плане (Программе) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год
6.О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Город Чистополь» на 2021-2023 годов.

7.О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

8.О плане работы комиссии на 2021 год.

	1-й квартал

2-й квартал

3-й квартал

4-й квартал

4-й квартал

4-й квартал

4-й квартал

	  3.
	Контроль за выполнением решений Чистопольского городского Совета
	Весь

период

Комиссия

по строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству
	№№

п/п
	       Наименование вопросов
	Срок

исполнения

	  1.
	Участие  в подготовке вопросов на заседания Чистопольского городского Совета
	По

необходимости

	  2.
	Заседания  комиссии:

1.О работе Чистопольского городского пассажирского транспорта.

2.Содержание и благоустройство города: в части уборки проезжей части и дворовых территорий механизированным способом; устройство и содержание контейнерных площадок для сбора и вывоза ТБО; содержание автобусных остановок города.

3.О состоянии мест захоронений в муниципальном образовании «Город Чистополь» и мерах по улучшению их благоустройства.

4.О реализации Целевой Программы      «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района РТ за 9 мес. 2020 года».

5.О готовности учреждений, предприятий и организаций города, служб жилищно-коммунального комплекса к работе в зимних условиях.

6. О плане работы комиссии на 2021 год.

	1-й квартал

1-й квартал

2-й квартал

3-й квартал

4-й квартал

4-й квартал

	  3.
	Контроль за выполнением  решений Чистопольского городского Совета
	весь

период

Комиссия

по образованию,  здравоохранению, спорту, социально-культурным вопросам и делам молодежи

	№№

п/п
	Наименование  вопросов
	Срок

исполнения

	 1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания

Чистопольского городского Совета
	По

необходимости

	 2.
	Заседания  комиссии:

1.Совместное заседание с комиссией ЧМР по социально-культурным  вопросам, здравоохранению, образованию и делам молодежи: «О спортивно-массовой работе в городе Чистополь».

2.Совместное заседание с комиссией ЧМР по социально-культурным  вопросам, здравоохранению, образованию и делам молодежи: «О работе по сохранению зданий и сооружений, памятников истории и культуры в городе Чистополь», «Перспектива и проблемы развития туризма в городе Чистополь».

3. Совместное заседание с комиссией ЧМР по социально-культурным  вопросам, здравоохранению, образованию и делам молодежи: «О медицинском обслуживании ветеранов ВОВ, вдов и детей войны».

4. Совместное заседание с комиссией ЧМР по социально-культурным  вопросам, здравоохранению, образованию и делам молодежи: «О состоянии  финансирования спортсменов, участвующих в республиканских, всероссийских и международных соревнованиях»

 5.О плане работы комиссии на 2021 год.

	1-й квартал

   2-й квартал

  3-й квартал

  4-й квартал

  4-й квартал

	  3.
	Контроль за выполнением решений Чистопольского городского Совета
	Весь

период

      Данный План работы является перспективным, все иные вопросы, поступающие в Чистопольский городской Совет  и постоянные депутатские комиссии, рассматриваются в рабочем порядке.